Министерство образования Кузбасса

Муниципальное управление образования Тяжинского муниципального округа

МБОУ «Тяжинская средняя общеобразовательная школа № 3»

(МБОУ ТСШ № 3)

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г.

«О создании школьного                                                                                                       № 43

  театра»

     В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 августа

2021 года, приказ 1808 ГС п.2 г-2 « По проведению на регулярной основе Всероссийских

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным

общеобразовательным программам», в целях исполнения пункта 3 Протокола заседания

Совета Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и

развития школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской

Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных

организациях Российской Федерации от 24 марта 2022 года № 1, утвержденного 04 апреля

за № СК-77/60-пр, в целях полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к

истокам отечественной и мировой культуры

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по воспитательной УВР Пащенко Г.В.:

- организовать деятельность школьного театра «БРАВО»  в системе воспитательной

работы школы;

- разработать и утвердить репертуарный план на 2025-2026 учебный год;

- составить и утвердить расписание занятий школьного театра «БРАВО» на 2025-2026

учебный год;

- подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы

по созданию школьного театра «БРАВО» до 01.09.2025г.

2.  Назначить руководителями школьного театра «БРАВО» учителя начальных классов

Данилину Н.А., учителя начальных классов Юдахину Н.А.

3. Данилиной Н.А., Юдахиной Н.А.. подготовить на утверждение дополнительную

общеобразовательную общеразвивающую программу художественной направленности

«БРАВО».

4. Беличенко М.П., учителю информатики, ответственному за ведение сайта

общеобразовательной организации, на официальном сайте школы в разделе «Школьный

театр» в срок  до 15.09.2025г. разместить следующие документы: приказ о создании

школьного театра, Положение о театре, дополнительную общеобразовательную

общеразвивающую программу художественной направленности «БРАВО», репертуарный

план школьного театра «БРАВО», расписание занятий.

5..Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Пащенко Г.В.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                       Директор школы:                                   Гуляева Т.В.

                      С приказом ознакомлены:                        Пащенко Г.В.

                                                                                          Беличенко М.П.

                                                                                          Данилина Н.А.

                                                                                          Юдахина Н.А.

		2025-09-12T16:15:29+0700
	Гуляева Т.В.
	Я являюсь автором этого документа